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JAV KONGRESAS Li ARBA
ISTORINIAI KONGRESO DARBAI. ABi? 

DRADARBIAVIMAS DAVft NAUDINGUS 
TAS KONGRESAS SUSIRINKS SAUSIO

PART1JV BEN- 
ĮSTATYMUS. Kl- 
4 D. PRIEŠ TAI

PREZ. L. B. JOHNSON DAR GALI SUKVIESTI YPATINGI 
SES1J.J.

A. SINTAUTAS

Praėjusią savaitę gana pa­
skubomis JAV kongresas, ku­
ris savo istorijoje buvo 88-tas, 
baigė posėdžiavimo periodą ir 
abiejų rūmų atstovai išsi­
skirstė iki ateinančių metų 
sausio 4 dienos.

Praėjusis kongresas pergy­
veno prezidento Kennedy nu­
žudymą ir yra priėmęs keletą 
reikšmingų įstatymų. Tarp jų 
yra pažymėtini pilietinių tei­
sių įstatymas, kuriuo siekia­
ma išlyginti rasinius skirtu­
mus, toliau didelės užsienio 
politikos reikšmės ratifikavi­
mas sutarties, kuria drau­
džiama atominiai sprogdini­
mai bandymų tikslais ir pa­
galiau mokesčių sumažinimo 
įstatymas, paliekąs mokesčių 
mokėtojų kasose ir kišenėse 
11,6 bilijono dolerių.

Taip pat pažymėtina, kad 
visi šie trys svarbus įstaty­
mai buvo priimti sutartinai 
abiejų partijų, demokratų ir 
republikonų. Tik šių abiejų 
partijų koalicija įgalino pri­
imti pilietinių teisių įstatymą, 
kuriam pietiečiai stipriai prie- 
šinos.

Nors demokratai abejuose 
rūmuose turėjo persvarą, bet 
ne visada Kennedy, o po jo 
Johnsonui pasisekė pravesti 
visus įneštus įstatymų pro­
jektus. Johnsono vyriausybei 
iš 30 pateiktų projektų 24 pa­

sisekė pravesti įstatymais.
Pastarasis kongresas pasi­

žymėjo savo darbštumu, o 
taip pat nemažai laiko skyrė 
savo posėdžiams. Praėjusiais 
metais kongresas posėdžiavo 
11 mėnesių, o šiais metais jau 
buvo įkopęs į dešimtą mėnesį.

Reikalui esant prez. Johnso- 
nas dar gali šiais metais su­
kviesti ypatingą sesiją. Sena­
torius Jenings Randolph (D- 
W. Va.) jau yra pasiūlęs pre­
zidentui kviesti ypatingą sesi­
ją svarstyti įstatymui kovai 
su skurdu ir medicinos pagal­
bos (Medicare Bill) įstatymą, 
kurių priėmimas jungiamas 
su ateinančių rinkimų kova. 
Jei nauja sesija nebus su­
kviesta. tai šis svarbus įsta­
tymas bus svarstomas tik at- 
enančiais metais.

Kongr. McCormack, vertin­
damas kongreso darbus, spau 
dai pareiškė, kad kiekvienas 
minėtų trijų įstatymų, atski­
rai paėmus, jau užtikrina 
88-tam kongresui garbingą 
vietą Amerikos istorijoje. Se­
natorius Mike Mansfield, iš jo 
atsimenamų visų kongresų, šį 
kongresą laiko darbščiausiu 
ir našiausiu.

Kongreso nariai išsiskirstė 
rinkiminei kovai vesti. Kurie 
iš jų grįš į savo vietas, tą 
nulems busimi rinkimai ir 
balsuotojai.

rė, tat jai nepatogus “nepa- 
tnotinis" motinos noras.

Iš tiesų faktai liudija ką ki­
tą: visi buv. Vokietijos pilie­
čiai stengiasi iš Klaipėdos 
krašto kaip nors ištrukti Vo­
kietijon, išimtys retos. Kores­
pondentai, kaip Miniotas, ty­
čiomis siundomi gąsdinanti 
klaipėdiečius sunkiu gyveni­
mu Vak. Vokietijoje, kad tie 
savo planu išvažiuoti atsisa­
kytų. Juk komunistams nepa­
togu, jei žmonės stengiasi iš 
jų tariamo rojaus pasprukti.

PAMIRO VIRŠUKALNES 
PAVADINTOS LIETUVIŠ­
KAIS VARDAIS

Lietuvos alpinistai, kaip ra­
šoma “Komj. Tiesa”, jau ke­
linti metai šturmuoja Kauka­
zo, Tian-Šanio, Pamiro kalna­
gūbrius. Kartą jie pirmieji užr 
kopė į vieną Pamiro viršukal­
nę ir iki tol vardo neturėjusį 
kalną pavadino žuvusio lietu­
vio alpinisto G. Akstino var­
du.

Neseniai vėl buvo suruošta 
ekspedicija į Pamirą, sėkmin­
gai įkopiant į kalnagūbrių vir­
šūnes. Dar kelios bevardės 
viršukalnės įgijo vardus. Jos 
pavadintos lietuviškai: Lietu­
vos kalnagūbris, Lietuvos, 
Čiurlionio, Donelaičio aukštu­
mos.

Ekspedicijos dalyviais buvo: 
inžinieriai J. Okuličius - Kaza­
rinas ir A. Kubilius (Kaunas), 
B. Binkauskas, V. Šaduikis, 
R. Augimas, S. Miglinas ir K. 
Montvilas (Vilnius), muziko­
logas J. Antanavičius, pianis­
tas A. Jurgelionis, technikos 
mokslų kand. A. Krištopaitis.

MASKVA TYLI DĖL VOKIEČIŲ 
DIPLOMATO SUŽEIDIMO

RUSKELIAI PYKSTA DEL 
AMER. LIET. VYKIMO 
AUSTRALIJON

KOMUNISTINĖ KINIJA TURINTI 
ATOMINĘ BOMBĄ

PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMAS

Jau praėjo keletas savaičių, 
kai Vak. Vokietijos vyriausy­
bė įteikė formalų protestą dėl 
jos diplomato, techn. Schwirk- 
manno sužeidimo. Maskva iki 
šiol dar nedavė jokio atsaky­
me) į vokiečių protestą. Kaip 
žinoma, vokiečių technikas, 
diplomato teisėmis dirbęs V. 
Vokietijos pasiuntinybėj Mas­
kvoje, buvę) paslaptingom ap­
linkybėm sunkiai sužeistas 
tuo metu, kai jis dalyvavo 
pamaldose garsiajame Zogor- 
sko vienuolyne.

Technikas staiga pajuto 
kairėje šlaunyje keistą degi­
nantį skausmą. Iš pradžių jis 
manė, kad popas jį pašlakstė 
perdidele doze šventinto van­
dens. Atsisukęs pamatė ties 
save) šlaunimis pasilenkusią 
žmogystė, kuri rankose laikė 
kažką panašaus į karnos pin­
tinę. Žmogysta netrukus pra­
puolė tarp besimeldžiančių 
žmonių. Schwirkmanas dides­
nius skausmus šlaunyje paju­
tęs tik vakare, jau sugrįžęs 
į pasiuntinybę Vėliau jį pra­
dėjo kamuoti dideli skausmai, 
ir buvo nutarta techniką kuo 
greičiausiai nuskraidinti j Vo­
kietiją gydymui.

jog Schwirkmanną buvo no­
rėta nunuodyti labai pavojin­
gomis dujomis, vad. “gelto­
nuoju kryžium.” Jomis savo 
metu Miunchene buvo sovieti­
nių agentų nunuodytas ukrai­
niečių politikas Bandera.

Sakoma, kad Schwirkman- 
nui buvo pasiuntinybės paves­
ta ištirti, ar rusai nėra pa­
siuntinybės patalpose įtaisę 
slaptų mikrofonų. Jis net ke­
lis jų buvo jau spėjęs atrasti. 
Po to nujautęs pavojų ir tu­
rėjęs netrukus išvykti Vokie­
tijon. Besirengiant išvažiuoti, 
ir įvyko minėtas atentatas. (E

BUK TAI NENORĮ VAŽIUOT 
VAKARŲ VOKIETIJON . , .

“Tiesos” koresp. Klapėdos 
rajone V. Minotas paskelbė 
savo laikrašty rugs. 6 d. n r. 
apybraižą, kurioje įrodinėja, 
kad niekas Venckų apylinkėj 
buv. Vokietijos piliečių neno­
rį važiuoti į Vakarų Vokieti­
ja... Veltui Vak. Vokietijos 
pasiuntinybė Maskvoje kurs­
tanti — jie nevažiuos, nes 
kolchoze daug geriau nei ten. 
kapitalistiniuose Vakaruose...

Sovietai jo skridimą t nik­
elė. suteikdami klaidingų in­
formacijų apie lėktuvų kur­
savusią. Pagaliau vargais ne­
galais lėktuvas buvo gautas, 
ir sužeistasis galėję) pasiekti 
Vak. Vokietiją. Čia išaiškėjo.

Tiesa, vena senutė, ragina?- 
nia savo sesers Vokietijoje 
panorusi išvažiuoti, bet. duktė 
ją “sutvarkiusi“: parašiusi 
pasiuntinybei laišką, kad pa­
liktų motiną ramybėj. Mat. 
duktė yra apylinkes Tarybos 
vykdomojo komiteto sekreto-

Lietuvos okupantui sovieti­
nei Rusijai ir jos tarnams lie­
tuviškiems komunistams la­
bai pikta, jei tarptautinėj plot­
mėj pasirodo lietuviai tremti­
niai ar emigrantai ir tuo pri­
mena pasauliui, jog Lietuva 
yra Sovietų okupuota. Tatai 
dar kartą paliudijo kažkoks 
Vytautas Kazakevičius, “Tie­
soj” parašęs piktą straipsnį 
apie lietuvių krepšininkų išvy­
ką Australijon. Rašeiva dūks­
ta, kad laisvojo pasaulio lie­
tuvių spauda krepšininkų iš­
vyką laikė ne tik sportiniu, 
bet ir tautiniu įvykiu, garsi­
nančiu lietuvių vardą.

Jis bando Amerikos lietuvių 
krepšninkų rinktinę nuvertin­
ti ir sportiniu požiūriu, n°s, 
girdi, ir pati išeivių spauda 
rašiusi, kad tai tik “vidutinio 
lygio amerikiečių kolegijų ko­
manda.” Dar blogiau esą su 
rinktinės žaidėjų lietuvišku- 
muą iš 11 tk 4 - 5 tekalbą lie­
tuviškai. Jie nutautę todėl, kad 
“buržuaziniai nacionalistai vis 
ką daro, kad jaunimui butų 
atkirsti keliai į bendradarbia­
vimą su Tarybų Lietuva“... 
Tikrieji Lietuvos vardo gar­
sintojai esą tik sovietinės Lie­
tuvos sportininkai.. (E)

— Vakarų Vokietijos — 
West tali joj ir Žemutinė j Sak­
sonijoj savivaldybių rinkimus 
daugumoje laimėjo socialde­
mokratai West tali jo j socia­
listai surinko 16.6'< balsų.

— JAV. v ai s t. departamen­
tas paskelbė, kad komunistinė 
Kinija yra pasigaminusi ato­
minę bombą, kurią artimoje 
ateityje sprogdinsianti.

— Rugsėjo 15 d. Anglijoje 
įvyksta parlamento rinkimai. 
Rinkiminė kova vyksta tarp 
dviejų didžiųjų partijų — kon 
servatonų ir darbiečių.

— Vatikano susirinkime nu­
tarta suteikti vedusiems vy­
rams diakono šventinimus. 
Spauda aiškina, kad toks nu­
tarimas yra lyg žingsnis kuni­
gų celibatui panaikinti.

— Washingtono politiniai 
sluogsniai skelbia, kad dar 
šiais metais JAV prezidentas 
Johnson lankysis Paryžiuje ir, 
žinoma, matysis su de Gaulle.

— Indonezijos prezidentas 
Sukamo, vykdamas į Egiptą, 
pirma nuskrido į Maskvą ir 
matėsi su Chruščiovu.

— Paragvajaus policija su­
sekė sąmokslą nužudyti Urug­
vajaus prezidentą Alfredo 
Storessner.

— Rytų Vokietijos ministe- 
riu pirmininku paskirtas Wil­
ly Stoph, kuris praėjusio ka­
ro metu buvo eiliniu kareiviu 
vokiečių armijoj^ o sovietų 
zonoj iškilo j generolus. Po 
paskyrimo Stoph nuskubėjo į 
Maskvą nusilenkti Chruščio­
vui.

— Pietinėje Indijos dalyje, 
arti Macheria, griuvus už­
tvankai, vanduo užliejo gyve-

— Žuvo 80 keleivių, kai 
praėjus/ penktadienj prancūzų 
linijos UTA (Union de dės 
Transports Aeriens) keleivinis 
lėktuvas nukrito Sierr Neva­
da kalnuose pietų Ispanijoj.

Lėktuvas skrido iš Paima 
de Mallorca. Keleivių daugu­
mą sudarė prancūzai.

— Anglija išbandė naują 
karo lėktuvą, kurio greitis 
yra 1,400 mylių į valandą. To­
kiais lėktuvais Anglija aprū­
pins savo karo aviaciją.

— Taip pat amerikiečiai 
rugsėjo 30 d. parodė naują 
lėktuvą Lockheed A-II, kurio 
greitis yra net 2,000 mylių į 
valandą. Galįs pakilti iki 100 
tūkstančių pėdų į aukštį.

— FBI remdamasis Pilieti­
nių teisių įstatymu, areštavo 
5 vyrus iš Neshoba apskrities. 
Jie kaltinami paž°idę negro 
Sam H. Germany teises laiky­
dami jį arešte ir išplakdami. 
Sulaikytų tarpe yra Meridian, 
Miss, miesto šerifas L. Rai­
ney, jo padėjėjas C. Price, 
buvęs šerifas E. G. Barnett 
ir du Philadelphijos policistai, 
A. Willis ir N. O. Burkes.

— Stiprus uraganai “Hil­
da”, siautęs New Orleans sri­
tyje, padarė milijonus dolerių 
nuostolių. Larose mieste tor­
nadas visiškai sunaikino 50 
jardų pločio ruožą, sugriauda­
mas 30 namų ir užmušdamas 
mažiausiai 30 gyventojų. Pre­
zidentas Johnson uragano pa-

namus plotus. Staiga išsilie­
jus vandeniui prigėrė apie 
1,000 žmonių.

liestas vieas paskelbė katas­
trofos sritimi. Nukentėjusiem 
bus suteikta valdžios pagalba.

“LENKTYNĖS” - PASITYČIOJIMAS IS
PAVARGTŲ LIETUVIŲ

Okupuotoj Lietuvoj seniai 
niekas nekreipia rimto dėme­
sio į nesibaigiantį “socialisti­
nį lenktyniavimą.” Jis atlie­
kamas dėl akių, tariamai /- 
vykdant numatytas normas 
“pirma laiko ir virš pelno.“ 
Iš tiesų lenktyniavimas be­
veik visuomet atliekamas ga­
minių kokybės sąskaiton.

Rimtesni fabrikų ir įmonių 
vadovai net stengiasi jo iš­
vengti, nenorėdami į apyvar­
tą išleisti blogų gaminių. 
Kompartijai tačiau nuolat ru­
pi dirbtinai palaikyti darbo 
entuziazmą, kad butų galima 
apgaudinėti vieną antrą leng­
vatikį ir save pačią “visuoti­
niu noru dirbti komunizmo 
laimėjimams." Tame vien psi­
chologiškai įdomiam apsime- 
lavmo vyksme kartais nuei­
nama iki didžiausio begėdiš­
kumo, juokiantis iš to. kas 
daugumui Lietuvos gyventojų 
yra brangu.

Štai jau dabar pradėtos so­
cialistinės lenktynės “Tarybų 
Lietuvos 25-jų metinių gar­
bei.” norint pasityčioti iš lie­
tuvio sentimento nepriklauso­
mai Lietuvai ir noro kada 
nors vėl laisvai gyventi Kar­
tu jam norima atkeršyti už 
tai, kad jis ir po 25 metų ne­
įprato komunistinio melo lai­
kyti tiesa ir komunistinę ver­

giją priimti kaip išlaisvinimą.
Ir “Tiesa“ ir “Komjaunimo 

Tiesa” deda pirmuos0 pusla­
piuose ilgus vedamuosius, ku­
riuose nesigčdima šaukti lie­
tuvius į socialistinį lenktynia­
vimą vergijos įvedimui pami­
nėti, jos sukaktį vadinant 
“šlovingu jubiliejum.”

Lenktyniavimas vergijai pa­
žymėti turės būti visuotinis: 
kiekviena įmonė ir fabrikas, 
kiekviena įstaiga, kiekvienas 
kolchozas ir sovehozas. net 
ki°kvienas lietuvis atskirai 
bus bandomi į jį įjungti, kad 
okupanto kerštą ir kankinimą 
pajustų visi. Lenktynės pra­
dėtos “Baltijos laivų statyk­
los partinės - valstybinės kon­
trolės rėmimo grupės” inicia­
tyva. pastatant “flagmaninį 
doką” žymiai anksčiau, ne nu­
matyta valstybiniu planu.

Vadinasi, ištikrųjų tos “ini­
ciatyvos" išvis nebūtų buvę, 
jei partiniai kontrolieriai Bal­
tijos laivų statytojams nebū­
tų lipę ant kulnų ir jų neprie­
vartavę parodyti pavyzdį Dėl 
to ir pačią lenktynių garbę 
kontrolieriai sau. o ne tikrie­
siems statytojams paskyrė

Žinoma, pavyzdys, partijai 
/sakius, “susilaukė karšto pri 
tarimo daugelyje respublikos 
kolektyvų Jau lenktyniauja 
pasak “Tiesos daugiau kaip

Spalio 8 ir 9 dienomis Sher­
man viešbuty Chicagoje, /vy­
ko SLA Pirdomosios Tarybos 
suvažiavimas.

Pirmininkavo prez. P. P. 
Dargis, dalyvavo viceprez. S 
Gegužis, sek r. B Pivaronienė, 
iždin. N. Gugienė, iždo globė­
jai E. Mikužiutė ir adv. S.

Bredes b<‘i daktaras kvotėjas 
d r. S. Biežis

Tarybos nariai padarė pra­
nešimus apie atliktus darbus 
ir apsvarstė visą eilę Susivie­
nijimo einamų reikalų bei ap 
tarė kitus artimos ateities 
darbus. Daugiau apie suvažia­
vimą bus pranešta vėliau

KVIEČIAME DALYVAUTI 
KALĖDINIAME VAJUJE

SKIRIAMOS PAPILDOMOS PINIGINES DOVANOS
UŽ NARIŲ ĮRAŠYMU

Palaikydami lietuviškų šeimų gražų paprotį per metines šven­
tes apdovanoti artimuosius, siūlome skirti vieną geriausių do­
vanų — SLA apdraudos paliudymą. Tuo tikslu SLA Vajaus 
Komisija paskelbė

Kalėdinį Vajų Naujiems Nariams Įrašyti
Vajus prasidėjo spalio-October 1 d. ir tęsis iki 

gruodžio-December 31 d., 1964 m.
Minėtu laikotarpiu prirašiusiems daugiausiai naujų 

narių yra skiriamos šios papildomos dovanos:

PIRMOJI DOVANA:
Kas įrašys 25 narius, gaus grynais $50.90

ANTROJI DOVANA:
Kas įrašys 20 narių, gaus grynais $19.00

TREČIĄJĮ DOVANA:
Kas įrašys 15 narių, gaus grynais $30.00

KETVIRTOJI DOVANA:
Kas įrašys 10 narių, gaus grynais $20.00

PENKTOJI DOVANA:
Kas įrašys 5 narius, gaus grynais $10.00

Šiame kalėdiniame vajuje* pilnai veikia tos pačios “Naujo­
sios Aušros” vajaus taisyklės su visomis lengvatomis ir nuo­
laidomis.

Siūlome visiems įsirašyti į didžiąją šeimą Susivieniji-
mą Lietuvių Amerikoje. Kiekvienas lietuvis, įstojęs / musų bro­
lišką organizaciją, gaus naudingą apdraudą ir įsijungs į ben­
drą patriotinį veikimą.

Nariai ir veikėjai, pasistenkime, kad šis vajus butų vi­
suotinas ir apimtų visas kuopas. Visi padirbėkime lietuvybės 
ir Susivienijimo gerovei. Baikime šiuos metus, o su jais ir 
“NAUJOSIOS AUŠROS" vajų gausesniais vaisiais

Naujų narių aplikacijas tuoj siųskite SLA centrui Jei kam 
reikia daugiau aplikacijų ar kitos vajaus medžiagos, rašykite 
šiuo adresu:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 39th Street, New York, N. Y. 10001

★ * to
| SLA NARIAMS PRANEŠIMAS
S SLA kuopų valdybos prašo narius gausiau atsilan­

kyti j kviečiamus kuopų susirinkimus. Kartu primena 
laiku sumokėti mokesčius ir tuo išrengti narystės, o su 

= ja ir apdraudos praradimo (sus|M*ndavimo).
~ Kuopų susirinkimai yra labai patogi proga sunio- 
EE kčti mokesčius ir atlikti visas kitas nario pareigas.

=E ★ ★ ★
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiio

kompartija labiausiai pasitiki, 
o be to. reikia rasti pagrindo 
jų darbui, kuris iš tiesų iki 
šiol nėra nieku pateisinamas

Kon t rokeriai t e padaugino
komunistinių biurokratų skai­
čių. neatlikdami jiems skirto

šimtas kolektyvų, nors “ jubi-
lie jimai" metai (1965) ( lar to­
Ii. Pagrindiniai varovai siose
gėdingose lenktynėse. kaip
matyti iš "Tiesos bus pa rt i-
niai kontrolieriai, nes jais

uždavinio pakelti dirban­
čiųjų sąžiningumą gamyboj* 
Joj“ ir toliau dirbama l)e tik­
ro noro tinginiaujant ii’ grob­
stant prekes < kad butų gali­
ma pragyventi) Dėl to pries 
pusantrų metų Nikitos įsra.s 
11 kont roll# riai siisigalvo i<> 
sau darbo kitur pasinešė 
įuosti lenktynes Lietuvos pa 
vengimui paminėti ir tuo Įsi­
teikti duondaviui Kremliuje

(ELTAI

Aprupinkit Artimuosius Geriausia Dovana-SLA Apdrauda
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PAJAMOS

Balandis (■rgn/.is Birželis
Visų kuopų duoklė*? 17.S96.25 14,478.10 9.832 75
Adininist racijos 23.57 41 70 71 78
Rel idi »S 217 H) 135.10 321 30
Nuošimčiai 15.559 46 13,282.82 8 840 05
Atmokėtos Mtge paskolos 325 (H) 1,135.00 510.00
Nuošimtis Certif. paskolų 35.41 15.63 31.40
Atmokėti Bondsai 1,015.45
Donation Students Fund 5 00
Certif. paskolos 100.00 45000
Returned to W & O 7 22
Convention donation to W & O 15.00

S Bieiis, Chicago. Ill $110 00 

Atlyginimas sekretoriams ir 

kuhktoriamM
SLA 4 kp. Sioux City Iowa L’2^ 
22 kp . Steubenville Ohio 3 9s
.‘’.2 kp Wilkes-Barre, Pa. 6 CO
.■‘.3 kp Parson, Pa 3 50
4 1 kp., I^awrence, Mass. 2M.28

SIjA kuopų pranešimai ir skubus 
raštai redakcijai reikia siųsti ne­
valiau, kaip prieš savaitę, laikraš- 
ftlo numeriui išeinant.

Keičiant adresą, būtina pranešti 
senasis adresas ir nurodyti naujo 
adreso pašto zonos numeri.

Ui skelbimų turinį redakcija 
neatsako.

Viso 35,177 24 29.538 35
IŠLAIDOS

Dažniau
J vai rus išmokėjimai

Stand. & Poor’s Corp., N.Y.C. $187.50
L. E. Goodfarb. Phila., Pa. 180.00

BALANDŽIO MftN.. HMM 009 • >♦ 1 M kp.. Richmond Hill, N Y. 6.92
Pomirtinių 334 kp. Warehnn.se Point, Ct. 5 42

Balandžio 4. 1964 _______ _ $4,800.00 OQ9 
• f* f* 1 k p.,, Si. James, N. Y. 11.66

Balandžio 11, 1964 ____ . 2,460.00 335 k p. , Greonpoint, N. Y. 8.90
Balandžio 18. 1964 2,291.00 345 kp. , Baltimore, Md. 7.05
Balandžio 25, 1964 _____ 4.208.00 341- 310 kp. Rhinelander, Wis. 18.40

—------------ 347 k p., Providence, R. I. 5.15
$13,759.00 359 kp . Dorchester, Mass. 27 49

Ligoje | 360 kp. , Milton, Mass. 4 19

Balandžio 4, 19&4 $171.64 362 k p. , Cleveland. Ohio 9.90

Balandžio 11. 1964 ____ 205.24 365 kp , Jamaica Plain, Mass. 33 44

Balandžio 18. 1964 ____ 775.03 371 k p.,, Cambridge, Mass. 20.28

Balandžio 25. 1964 ____ ____ 438.52 3,78 kp , Woodmont, Conn. 20 28
-— -------------- —

$1,590.43 $1,331.93

$1,143.92

57 1<;p Worcester. Mass. 1 20 19

87 l< p Omaha, Nt br. • * A* • • Av

122 kp . Chicago, HI 3.6 62

126 kp., New York N. Y. 79 2'2

138 kp, Perth Amboy, N J. 5.16

142 kp.. Woodmount. Conn. 41 36

158 kp., Springfield III 25.22

168 kp. Stamford. Conn. 21.46

173 kp., Dracut, Mass. 25.90

185 kp., E. Chicago. Ind. 42 71

187 kp. New Philadelphia. Pa. 13 40

199 kp , Shaft, Pa 6 96

204 kp , Tamaqua Pa. 8 20

208 kp, Chicago, HI. 32.42

238 kp , Chicago. HI 12.02

242 kp., Richmond Hill, N. Y. 15.56

247 kp., Aliquippa Pa. 9.52

260 kp.. Chicago, Hl. 67.22

278 kp., St. Catharine. Canada 37.98

308 kp., Dorchester, Mass. 65.63

313 kp., Chicago, Ill. 10.73

349 kp., Bridgewater, Mass. 5.44

352 kp., Detroit, Mich. 199.24

353 kp., Pittsburgh, Pa. 65.50

:’.68 kp.. Brooklyn. N. Y. 51.20

354 -198 kp., Akron, Ohio 28.16

374 kp. Paterson N. J. 15.00

| SVEIKATOS SKYRIUS
ĖĘ ftj SKYRIŲ VEDA SVEIKATOS KOMISIJA:

|f OR. PETRAS ZAI.ATORIS

= !>R. ALBINAS GRIGAITIS
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NUTUKIMO GYDYMAS
l»r. A. GRIGAITIS

Gydant nutukimą siekiama 
padidinti energijos eikvojimą 
ir sumažinti jos didėjimą. Tai 
pasiekiama mažinant maisto 
kaloringumą, kad atsiekus 
normalų svorį ir numetus ne­
reikalingą svorio viršijimą.

netinka.

Pasvarstykim
Klausimas, kuris turėtų būti 
įrašytas į kuopų susirinkimų 

darbotrvarkę

Vykstančiuose SLA kuopų 
susirinkimuose yra svarstomi 
įvairus organizaciniai reika­
lai, kurie buna daugiausiai 
susiję su vietos kuopos gyve­
nimu ir jos veikimu. Tačiau 
tarp visos eilės reikalų, kiek­
viena kuopa turėtų nepamirš­
ti dažniau įrašyti į savo su­
sirinkimų darbotvarkę pirma­
eilės svarbos klausimą, bū­
tent: kaip padidinti kuopą 
naujomis jėgomis.

Netenka nei įrodinėti, jog 
tokį klausimą mums pateikia 
pats gyvenimas. Visi gerai 
žinome, kad kiekvienos kuo­
pos likimas ir jos ateitis pri­
klauso nuo narių. Turime pa­
vyzdžių, kurie rodo, jog kuo­
pos su didesniu narių skaičiu­
mi gražiai gyvuoja, išvysto 
didesnį veikimą ir jos pajė­
gumas auga. Tuo tarpu men­
kėja kuopos su mažu narių 
skaičiumi. Jos negali parodyti 
bet kurios veiklos ir jų au­
gimas yra sustojęs.

Tokia padėtis verčia pa­
čias kuopas pirmoje eilėj0 
skirti didesnį dėmesį kuopos 
išlaikymui, pajieškant kelių ir 
būdų narių skaičiui padidinti. 
Tai reikalas, kuris turi rūpė­
ti visiems kuopos nariams, 
nes tik nuo visų narių pastan­
gų priklauso kuopos sustipri­
nimas.

Taupomoji apdrauda
Balandžio 25, 1964 ________ $250.00

Atšauktoji apdrauda
J. Salasevičius, Akron, O. $147.99
G. Jur jonas, Chicago. UI. 9.79 
F. šumskis, l>os Angeles, Cal. 181.00 
S. Motiejūnas, Duryea, Pa. 74.00 
V. Petkevičius, Cleveland, O. 58.61 
B. Baublys, Linden, N. J. 35.66

$507.05
Vaikų Taupomoji Apdrauda

Balandžio 11, 1964 _________$250 00
Balandžio 25, 1964 _-i_____ 500.00

$750.00
Pašalpos iš Našlių ir 
Našlaičių Fondo

.T. Kudzma. Rockford, UI. $10.00
E. Matukaitienė, Collinsville,

Illinois 10.00
E. Zorskienė, Manchester.

Conn. 10.00
I. Kupsis, Moundsville. W.Va. 10.00 
O. PilukeviČienė, Manchester,

Conn. 54 48
M. Januškevičienė. Bloom­

field, Conn. 10.00
M. Užupienė. Manchester, 

Conn. 10.00

$114.48

. $2.383.08

SLA nuosavybė*
307 W. 30 St.. N Y C. $353.37
155 States Ave., Atlantic

City. NJ. 2.029.71

Tėvynės reikalai
Mars Printing Co. N. Y. C. $441.00
H Rice. New York City 
Dr. A. Grigaitis, Brooklyn,

129 00

X Y. 66.66
Postmaster. N. Y. C.
Standard Type Metal Corp.

45 56

Brooklyn, N. Y. 25.78
Economy Photo Engr. Co 5.50

W. Skuybida
A. Ignaitis, Woodhaven.

28.65

N Y. 25.00

Todėl atėjus metui, kada 
kuopos dažniau kviečia susi­
rinkimus, nepamirškime juose 
tarp eilės visų reikalų taip 
pat pasvarstyti ir kuopos pa­
didinimo klausimą. Įsijungus 
į kuopą naujom jėgom, jos 
veikimas galės pagyvėti, o 
kartu atsiras nauji ir dides­
ni galimumai jai augti ir tuo 
užtikrinti tolimesnį savo gy­
vavimą.

A. Sd.

$758 15

Pildomosios Tarybom 
Komisijų išlaidos

SLA Pild Tarybos keliones 
išlaidos, nakvynes ir 
dienpinigiai

SLA Komisijų išlaidos

$720.00
105 00

Sugražinti mokesčiai
$825 < m)

Apdraudos Fondas $169.32

Ligoje Pašalpos Fondas 34.50
Mišrus Fondas 2.44

Lėšų Fondas 23.95

$230.21

Algos
SLA raštinės tarnautojams 2.127 40
SLA Spaustuvės tarnaut 779.80
SLA Pild. Tarybos nariams 380 00

$3.287 20

Atlyginimas sekretoriams ir 
kolektoriams

Social Security 252.46
Paštas ir telefonas 232.26
Joyce Bros. Co., Chicago. Ill. 69.60 
Smulkios išlaidos 22.50
Border's Stationery Stores 32.58
Schalit Printing &• Stationery’ 30.74 
Reprezentacija 51.15
N. Y. Telephone Co. ■ 118.86
Commonwealth of Mass. 20.00
State Insurance Dept, of Md. 10.00
N. Y. State Unempl. Ins. 125.40
State Insurance Fund 57.44
Raštinės išllaidos 18.00
State Ins. Fund 115.24
AJAX Typewriter Corp 39.00
Henry Routh Stern, Jr. 20.00
M. Buyus, Chicago, Ill. 52.24

$1,634.97
Balandžio men., 1964 viso $27.421.50

GEGUŽES M f: N ., 1964

Pomirtinių
Gegužės 2. 1964 —------- $3,200.00
Gegužės 9. 1964 ------------- _ _2.295.00
Gegužės 16, 1964 -------------- _ 5.219.00
Gegužės 23, 1964 _________ _ 3,0X8.00
Gegužes 29. 1964 _______ 3,782.50

$16.584.50
Ligoje pašalpos

Gegužės 2. 1964 ----- $286.40

Gegužės 9, 1964 ___  __ 348.44
Gegužės 16. 1964 448.85
Gegužės 23. 1964 128.38
Gegužės 29. 1964 171.65

$1,383 72

Taupomos apdraudos
Gegužės 9. 1964 $500,00

Atšauktoji apdrauda
A. Urbelis, Amsterdam. N Y. 308.28
N. Margolis, Du Bois, Pa. 64.07
K. Hoyduk. New Kensington,

Pa. 57 45

A. Lata. Warehouse Point, Ct. 51.11
E. Styrienė, Brooklyn, N. Y. 244.77
B. Andrišiunienė, Chicago.

Ill. 241.08

A. S Vvsther, Chicago, Ill. 92.84

$1,059.60

Naikų atšauktoji apdrauda
B. Petkevičius, Cleveland. O. $97.38

Pašalpos iš Našlių ir
Našlaičių Fondo

J Kudzma. Rockford. UI. $1000 
M Januškevičienė, Bloomfield.

Conn. 10.00
f) Užupienė, Manchester, Ct. 10.00 
E Zorskienė. Manchester. Ct. 10 00 
J Kupsis, Moundsville, W.Va. 10 00

Algofe
SLA raštinės tarnautojams $3,317.00
SLA spaustuvės tarnaut. 1,016.10
Pilti. Tarybos nariams 380.00

$4 .713.10

(vairus išmokėjimai
Philanthropy — parama Liet.

Dienai Pasaul. Parodoj $100.00
Parama 6 apskr. Jaunimo

Talentų kontestui 25.00
Social Security 363.09
Schalit Printing Co., N.Y.C. 422.86
L. E. Goodfarb, Phila., Pa. 180.00
Paštas ir telefonas 91.37
N. Y. Telephone Co. 166.75
Reprezentacija 14.97
State of Ohio Dept, of Ins. 25.00
Raštinės išlaidos 12.00
Admiral Photo Printing Co. 3.12
Pa. Fraternal Congress 10.00

Paprasčiausias būdas nu­
statyti normalų žmogaus svo­
rį yra pagal žmogaus ūgį. 
Normalus žmogaus svoris ki- 
lagramais (kilogramas lygus 
maždaug dviem svaram) ly­
gus žmogaus ugiui centimet­
rais (vienas centimetras ly­
gus 0,4 colio) minus 100. Pav. 
žmogaus ūgis 172 centimet­
rai. Atimkim nuo 172 skai­
čiaus 100 ir gausim normalų 
žmogaus svorį — 72 kilogra­
mus arba 144 svarus.

Ši formulą tinka žmonėms 
vidutinio ūgio 155 - 165 cent, 
moterim ir 165 -175 cent, vy­
rams. Asmenims augštesnio 
arba žemesnio ūgio. Vaikams 
šis ūgio apskaičiavimo būdas

Šiuose atvejuose naudo Ja­
nius specialus sudėtingas svo­
rio apskaičiavimas. J»*i svo­
ris 20 - 30 G aukštesnis už 
normalų, tai vadinamas leng­
vas nutukimas. Jei 30 - 50 L 
vidutinio laipsnio nutukimas, 
daugiau 50L — sunkus nutu­
kimas. Maisto kaloringumas 
suaugusiam, sveikam žmogui 
yra šis:

Gulėjimo padėty 30-35 ka­
lorijos vienam žmogaus kilo­
gramui svorio, lengvam dar- 4
bui 40-45, prie sunkaus darbo 
50-60 kalorijų vienam kilogra­
mo svorio. Pav. žmogus dir­
ba vidutinio sunkumo darbą 
ir sveria 72 klg. turi gauti 
kalorijų 72x40 — 2,880. Nu­
statant prie nutukimo dietą 
reikia turėti omeny nutukusio 
žmogaus sveikatos stovį 
širdies, indų sistemos ir t. t. 
stovį. Jei prie nutukimo yra 
širdies trukumas (širdies pla­

kimas, kojų patinimas, uždu­
simas) patartina pirma pra­
šalinti šiuos sveikatos truku­
mus ir tik tuomet pradėti gy­
dyti nutukimą.

Kad išvengus nutukimo ar­
ba esamą prašalinti, pirmiau­
sia mažinti maisto kiekį bei 
jo kokybę, t. y. mažinti, kaip 
esu aukščiau sakęs, jo kalo­
ringumą iki tiek, kad jis ne­
viršytų organizmo pareikala­
vimo. o prie esamo nutukimo 
dar daugiau mažinti maistą, 
kad privertus organizmą nau­
doti esamas atsargas.

Pagal nutukimo laipsnį ata­
tinkamai mažinama maisto ka­
loringumas. Pav. prie 20% 
pakilimo svorio virš normos, 
sumažinti nuo 3100 iki 2500 
kalorijų.

Prie vidutinio laipsnio nu­
tukimo maisto kaloringumas 
turi būti sumažintas 40rr. 
Bet tai turi būti atlikta gydy­
tojo kontrolėj.

O sunkioj nutukimo formoj 
svorio mažinimą geriausia at­
likti ligoninėj.

Bus daugiau

BIRŽEI JO MfcN., 1964

Pomirtinių
Birželio 6. 1964 _________ $800.00
Birželio 13. 1964 ------ 643.00

Birželio 20. 1964 ______ 2,917.00

Birželio 21. 1964 ____ ______  2.793.00

$7,153.00

Ligoje pašalpos
Birželio ' 6. 1964 ___________ $119.25
Bi rželio 13, 1964 ______  1,161.73
Birželio 20, 1964 .. __ 487.42
Birželio 27. 1964 ____ ______ 624 91

$2 393 31

Taupomoji Apdrauda
Birželio 27. 1964 $500.00

Vaikų Taupomoji apdrauda
Birželio 27. 1964 $750.00

Atšauktoji Apdrauda
M. Ceraukienė. Cleveland, O $137.66
G. Atkins-Sullivan, Cleveland 7100

$208.66

Paša1|»os iš Našlių ir
Našlaičių Fondo

J. Kudzma. Rockford, TU. 1000
M Januškevičienė, Bloomfield,

Conn. 1000
O. Užupienė. Manchester, Ct. 10.00 
E Zorskienė Manchester. Ct. 10.00 
I Kupsis. Moundsville, W.Va. 10 00

$50,00

Algos
SLA raštinės tarnautojams $2,050.40
SLA spaustuvės tarnaut. 905.50
SLA Pild. Tarybos nariams 3X0.00

$3.335.90
Atlyginimas sekretoriams ir 
kolektoriams

Bastian Bros., Rochester, N.Y. 39.98 
LA.A. (,’onv. Committee.

N. Bayoras 40.00

$79.98

Certifikato Paskola
Lodge 66, Ansonia, Conn. $400.00 
Gegužės men. 1964 viso $30.759.38

SLA 236 kp., Toronto.
Canada $162.90

SLA 250 kp.. Maspeth. N.Y. 6.16
SLA 299 kp., Rumford. Me. 16.56
STjA 303 kp., Cleveland, Ohio 6.50
SLA 311 kp., W. Frankfort, Ill. 9.42
SLA 331 kp., Nashua, N. H. 10.60

$212.14
Atlyginimas Daktarams

M. Williams, New York City $5.00
V. I/eskaitis, New York City 5.00

$10.00

L. Spcrauskas, N. Y. C. $56.34
D. Blazas, N. Y. C. 31 °3
B. Macijauskas, N. Y. C. 34.38
M. Williams, N. Y. C. 13.32
G. Anuska, N. Y. C. 16.86
J. Newman. N. Y. C. 24.54
P. Dagys. N. Y. C. 27.06
M. Klimas. Linden. N J. 142.92
O. Biežis, Chicago, Ill. 248.07
G. Dargis. Pittsburgh. Pa. 20.88

$615.60 
jvairųs išmokėjimai
Išlaidos sąryšy su 110 kp. 
Wilkes-Barre. Pa. mokesčių

ceroje steigti naują SLA kuo­
pą, kuriai buvo duotas 301 
numeris. Tad šiemet Ciceroje 
veikiančiai 301 kuopai suėjo 
35 metai, o jos steigėjui Ka­
ziui Deveikiui netrukus sueis 
75 metai amžiaus. SLA 301 
kuopos valdyba šias abi su­
kaktis nutarė sujungti ir jas 
minėti kartu spalio 31 d.. 6 
vai., Juozo Grindaičio svetai­
nėje, 1500 So. 49th Avė.

Pagerbiant Kazį Doveik’ 
bus gražiai pakalbėta, pasi­
vaišinta. o kas norės, galės ir 
pasišokti. Įėjimas visiems ne­
mokamas.

Be SLA. Kazys Deveikis vi­
są laiką yra išrenkamas į val­
dybas Raudonosios Rožės klu­
bo, Chicago Lietuvių ir Lietu­

vių Kareivių Draugijų. Yra 
buvęs Balfo ir bendruomenės 
valdybose. Tkimasi, kad j Do- 
veikio pagerbimą atsilankys 
ir šių organizacijų aktyvas.

Atskiri pakvietimai niekam
nebus siuntinėjami.

Stepas Paulauskas,
SLA 301 kp. pirmin.

Kuopų Susirinkimai
MIAMI, FLA.

SLA 14 kp. susirinkimas j- 
vyks spalio 11 d., 2 vai., Pi­
liečių Klube.

♦

PITTSTON. PA.
SLA 7 k p. susirinkimas bus 

spalio 1 1 d., 2 vai., pastovioje 
vietoje.

SLA ANTROS APSKRITIES SUVAŽIAVIMAS
Kviečiamas spalio 25 d.. 12 vai.. Lowell. Mass.. 147 Central 

St.. D.L.K.V. Klubo svetainėje. Suvažiavimo rengėjai 173 SLA 
Lowellio kuopa, kuri visus delegatus ir svečius priims ir pa­
vaišins. Apskrities valdyba prašo visas kuopas atsiųsti dele­
gatus ir dalyvauti su svečiais.

SLA Apskr. Sekrrt. V. KAPECKAS

E. Northport, N. Y.
Kazimierą Clew. SLA 126 

kuopos narį, gyvenantį East 
Northport, N. Y. praėjusią 
vasarą ištiko skaudi nelaimė 
■— jis nusilaužė dešinę koją. 
Gydytojo nuomone, dar pra­
eis knli mėnesiai, kol ligonis 
pasveiks ir galės eiti dirbti 
Užjausdami narį nelaimėje 
linkime jam greičiau pasveik­
ti.

Neižurint to, K. Clew rūpi­
nasi savo šeima ir. prasidėjus 
kalėdiniam vajui, rengiasi į- 
rašyti į Susivienijimą savo 
tris vaikus. K-

SLA 7 kp.. Pittston. Pa. $62 96
13 kp . Minersville, Pa. 14 25
14 kp.. Cleveland, Ohio 128.20
17 kp . Brockton Mass 22 46
23 k p . Shenandoah, Pa. 42 50
27 kp.. Auburn, Ill 4.15
38 kp.. Brooklyn, N Y 260 58
123 kp.. Montreal. Canada 65 35
124 kp., Bloomfield, Conn 29 33
125 kp Melrose Park. Ill. 23 04
1 ,5 kp . Philadelphia Pa 46 95
IJ’H kp Cleveland, Ohio 7183
153 kp.. Du Bois, Pa 17.48
217 kp Chicago. Ill 67.50
297 kp Greenfield, Mass 13 61
272 kp, Amsterdam NY 7 36 
30”, kp E Cleveland, Ohio 11 59
:y;6 kp Danbury. Conn 966
:’O9 kp E White Plains NY 8 38
320 kp Ixindon, Canada 3161
321 kp Mar Lin, Pa 9 22
322 kp Chicago. Ill 129 66
’’,28 kp Jamaica Plain Mass 74 4*

$50 00
SLA nuosavybės

07 W 30 St N Y C.
States Ave, Atlantic 

City, N J

$307 15

1.691 89

Tewnrs reikalai
$ 1,999 <»4

Mars Printing Co N Y C $441 00 
H Rice. New York City 120.00 
W Skuybida. Brooklyn NY Is 79 
L M. Grinding Service* 5 60
Econ. Photo Engr. Co 6 55
A Sodaitis, Woodside, N Y. 7o 00 
Smulkios išlaidos 6.56

$66x 5t i

Pildomosios Tarminis
Komisijų išlaidos

SLA Pild Tarybos kelionės 
išlaidos, nakvynės ir
dienpinigiai
Sugražinti mokesčiai

$223 50

Apdraudos Fondas $214 82
Ligoje Pašalpos Fondaf 13.80
Vaikų Fondas 33 32
Mišrus Fondu* 3 02
Lėšų Fondas 67 02

$331 os

SI A nuosavybėm
307 W 30 St . N. Y. C.
155 States Ave. Atlantic

City. N J

$251 99

5,260.05

$5,512.04

Tėvynės reikalai
Mars Printing Co. N. Y C. $448 00
H Rite, N Y C. 120 00
Postmaster N Y. C. 90 78
W Skuybida. Brooklyn, NY 24 50 
Stand Type Mitai Corp.

Brooklyn. N Y. 25 80
Econ. Photo Engr Co. 32 25
Įvairus išmokėjimai 42.00
Spec spaustuves darbai 28.30
Nuotraukos Tėvynei 24 99

$826 62

SI A Pild. Tarybos išlaidos

SLA Pild Tarvbos kelionės
išlaidos nakvynės ir
dienpinigiai $293 72
Sugražinti mok pačiai

Apdraudos F'or.das $7 08
Ligoje Pašalpos Fondas 7 20
Mišrus Fondas 4 24
Vaikų Fondas 1 08
I j ši) Fondą 2 60

jų.
$22.20

sutvarkymu ir mokesčių 
išlyginimu $101.74

A jax Typewriter Corp . N.Y.C. 39.50 
Schalit Print. &■ Stat. Corp,

New York City 36 83
Paštas ir telefonas 160.46
N Y. Telephone Co. 159.77
L E Goodfarb, Philadelphia,

Pa. 1.14000
Social Security 248.74
Reprezentacija 21.16
Išlaidos notarui 4.00
Smulkios išlaidos 1.56
Dirva, Cleveland. Ohio 19.20
S <Sr J Printing, Pittsburgh, 

Pa. 52.75
Raštinės išlaidos 12 00
A Budreckas 7500
Adm. Photo Printing Co. 4.84
Mooney Inc. 4.78
Literatūra 630

Certifikato paskola
SLA 14 kp.. Cleveland. O

Birželiomėn. 11*64 viso

$2.088.63

$200 00
$24.181 82

B. PIVARONAS, 
SLA Sekretorė

Chicago, Illinois
Pagprbsim Kazį Deveiki

Kai 1929 metais Cicero je 
veikusią SLA 194 kuopą už­
grobė raudonieji Maskvos a- 
gentai. Kazio Deveikio inicia­
tyva buvo sukviestas Ciceroje 
gyvenančių patriotų SLA na­
rių pasitarimas, kurie lietu­
vybę statė aukščiau už iš 
Maskvos sėjamą komunizmą.

Tas susirinkimas nutarė Ci-

SLA DEŠIMTOS APSKRITIES

METINIS SUVAŽIAVIMAS
yra šaukiamas 1964 m. spalio 18 d.. 1 vai.. 806 McAlester Ave., 

Waukegan. Ill.
Maloniai prašau ir kviečiu visas šios 10-tos apskrities kuopas 
dalyvauti šiame suvažiavime.

SLA 10-tos apskr. sekretorius
M. Kasparaitis,

SLA 4-TOS APSKRITIES

METINIS SUVAŽIAVIMAS
ANSONIA, CONN.

SLA ketvirtos apskrities metinis suvažiavimas įvyks spalio 25 
d., sekmadienį, 10 vai., šv. Antano parap. salėj, kampas 5th ir 
No. Main Sts., Ansonia. COnn. Visos SLA Ltos apskrities kuo­
pos (Conn, valstijoj) prašomos prisiųsti savo atstovus.

Po posėdžių, toje pat vietoje, įvyks pietus, pavaišinimui 
atstovų ir svečių. Nuoširdžiai kviečiam ° atsilankyti SLA na­
rius ir svečius. SLA l-TOS APSKR. VALDYBA

SLA SEPTINTOS APSKRITIES

METINIS SUVAŽIAVIMAS
įvyks SPALIO 18, 2 vai. po pirty, 

LIETUVIŲ PILIEČIŲ KLUBO SVETAINĖJE,
91 No Main Street, Pittston, Pa.

Visos SLA 7-tos apskrieties kuopos prašomos atsiųsti savo de­
legatus Jei kuri kuopa nebūtų gavusi pakvietimo, malonėkite 
šį pranešimą laikyti oficialiu kvietimu ir dalyvaukit suvažia­
vime.

Taip pat kviečiame 1 mos apskrities musų draugus ir kai­
mynus dalyvauti svečiais suvažiavimi' Po posėdžių bus vaišes.

ADOMAS MILIAUSKAS, SLA 7 apskr. pirmin.
NELLIE T. BAJORIENL, sek re t ori

Warehnn.se


Spalio 9. 15MJ4 T R V Y N B

SLA 5.WIO SEIMO, ĮVYKUSIO 1!MM M. LIEPOS 
0-X DIENOMIS, STEKIJNG IIOTEU MARKET A 

RIVER STS., WILKES-BARRE, PA.

SLA TURTO SUDĖTIS 
NEJUDOMOS NUOSAVYBES 1963

Knygų vertė

NUPIRKTA 1962 metais

METAIS
jkeinuote vertė

PROTOKOLAS
307 W 30 ST, 
New York, N. Y. $ 31,940.76 $ 23,000.00

SLA SEKRETORES RAPORTO TĘSINYS

ATSAKOMYBE — LIABILITIES
1.

2

3.

4.

Pomirtinių ir pašalpų rezervai 
Įifjtymaii reikalAuiames uitiknmmds 

iimokejimui pomirtinių ir pašalpų.

Išmokėtinos pumirt. ir lig. pašalpos 
Dėl įvairių prieiasčių naiimokėto* po­
mirtinei.

Iš anksto sumokėtos duoklės
Duoklei užmokėtos ui dalį sekamų metų.

Neišmokėtos algos, taksai ir t.t.
Uždirbtos, bet nriimoketoi algos, ally*
ginimai, taksai ir t. t.

$ 2,450.727 00

NEJUDOMV NUOSAVYBIŲ PASKOLOS 
(MORTGAGES)

Susivienijimas yra išdavęs 24 neiudomos nuosavy­
bės paskolas (mortgages), sumoje $ 162,455.00. Pasko­
las yra išdalintos šiose valstijose:

$ 10 000
$ 10 000

$ 20 000
$ 25 000
$ 50.000
$ 25,000
$ 25 000
$ 25.000

$190 000

5. Rezervai padengimui vertybių svyravimo 20,495.28

21,894.57

4,252.89

32,145.03

Skaičius Bal. gruod 31 Skaičius Bal. gruod.31
19«2 1962 1963 196.3

Indiana 1 8.500.00 1 7,500.00
Illinois 1 7.200.00 1 6,750.00
Massachusetts 6 31,725.00 6 30,175.00
Michigan 2 9,700.00 9 8,300.00
New Jersey 2 6,150.00 1 350.00
New York 5 59,430.00 5 57,250.00
Ohio 1 21,330.00 1 20,330.00
Pennsylvania 8 37,740.00 7 31.800.00

Bondsai

Puerto Rice Aqwed
Puerto Rico Aqueduct 

Southern California Gas 

Commonwealth Edison 

Atlanta Gas Light 

Wheeling Steel 

Detroit Steel

Per value

6. Perviršis nepaskirstytas fondams 1,051,926.05

Bendrai viso
Praeitais 1962 metais buvo

$ 3,581,440.82
$ 3,543,214.60

Viso 26 $181,775.00 24 $162,455.00

BONDSAI IR ŠERAI
Kiek mokėta

BENDRAS TURTAS — GROSS ASSETS
Bendras turtas dalinasi j įskaitomą ir neįskaitomą 

turtą. Skaičiuojant organizacijos išteklių (solvency), 
tiktai įskaitomas turtais yra naudojamas. Neįskaitomo 
turto dalį sudaro bondsų nupiginimas, morgičių nuošim­
čiai užvilkti daugiau, kaip vienus metus, dalis pinigų 
uždarytuose bankuose, moksleivių paskolos, invento­
rius, skirtumas tarpe įkainuotos ir piniginės nuosavy­
bių vertės ir t. t.

Suvienytų Valstijų Obligaciįoi

Geležinkelių bondsai

Industrial bondsai
Public Utilities bondsai

Special Revenue bondsai

f 611,000.00 

$ 373,178.25

S2083MJM 
$ 1,944,467.97 

$ 128,134.07

Amort ixuo- 

♦a verto

I 611,000.00 

| 345,975.60
$ S20M00.62 

$ 1,931,611.16 

$ 111,781.66

Par Value

$ 5,000

$ 25,000

$ 5,000

$ 50,000

$ 25,000

$ 25,000

$ 25,000

$160,000

NEĮSKAITOMAS TURTAS
Bondsų kaina virš amortizuotos vertės $ 44,629.22 
Nuosavybės virš įkainuotos vertės ........... 8,940.76
Paskolos moksleiviams .........    9,725.00
Paskolos SLA nariams .... ......... __....... 1,082.66

Viso —' 64,377.64

Viso

Pereitais 1962 metais buvo

Rinkos vertė 1963 m. (bondsų ir šėrų)

Šerai Skaičius

Chicago Lithuanian C. 

Center, Inc., Common

Common 150

$ 3,265,176.83 $ 3,208,869.04

$ 3,204.044.81 $ 3,160,306 56

$ 2,937,531.66

Mokėta Vertė

$ 15,000 150.00

Bendrai bondsų ir šėrų 8 3,209,019.04

(Praeitais 1962 m. — 51,376.42)
Viso įskaitomo turto $ 3,581,440.82

BONDSŲ IR SERŲ APYVARTA
PARDUOTI BONDSAI 1962 METAIS

Bendrai viso $ 3,645,818.46

ĮSKAITOMO TURTO PASKIRSTYMAS FONDAIS
Apd raudos 
Ligoje pašalpos 
Mišrus

? 3,292,951.03
233,454.10

55,035.69

Viso ? 3,581,440.82

Bondsai

Grand River Dam Authority

Southern California Gas Co.

Atlanta Gas & Light Co.

Washington Chelan Co.

Washington -E. 'Wash. JI. Auth.

Detroit Steel Corp.

Atlanta Gas Corp.

Par value $ 112,000 00

Mokėjome

$ 25JOOO.OO 

1,017.29 

2,049.88 

50,000.00 

25,988.46 

7,895.20 

1,024.94

Gavome

$ 25,750.00 

1,016.60 

2.046.00 

51,250.00 

25,750.00 

8,000.00 

1,022.50

$112,975.77 $114,835.10

Bondsai

Consolidated Edison 
Commonwealth Edison

Ashland O J & Ref Ce.

Viso

4H7.-92

4 h 7.-^

PARDUOTI BONDSAI 196) METAIS

Mokėjome 

1,000 00 

24,000.00 

1,018.41 
1,033.75 

45,097.36 

24,780.00 

2.960-76

98,000 $ 99,890.28

NUPIRKTI BONDSAI 1963 METAIS

Bondsai 

Michigan Consolidated Gas 

Michigan CoMoiidated Gas 

Atlanta Gas Light 

General Tel. of Calif. 

American Tel. & Tel.

Illinois Bell Tel.
Northern Illinois Gas

4'A% 
4*/>y.
4*%

4%% 

4%7. 
4%7.

Mokėjome
$ 10.162 50 

$ 10.3)7 50 

$ 19 80000 

$ 25 000 00 

$ 50,625 00 

$ 24.915.75 

$ 25.314.25

$21.3)3 25

Gavome 

$ 1.000.00

24 600.00

1,016.20 

1,012.50 

46 684 00 

24.360 00

3,000.00

$ 101.672.70

Mokėjome
$ 5.I2I.J0

$ 25,606 60
$ 5.050 08

$ 49,876.54
$ 25,204X10

$ 25.070.51

$ 25.094.58

$ 161,022.30

PINIGAI BANKUOSE 1963 M. GRUODŽIO 31 D.

Union Nat l of Mahanoy r:*y, 

Peoples First Nat'l Bank & trust Co.,Pittsburgh, Pa. 

Girard Trust Corn Exchange Benk, Philedolphia, Pe. 

Girard Trust Corn Exchange Bank, Philadelphie, Pe. 

Girard Trust Corn Exchange Bank, Philadelphia, Pa. 
Girard Trust Corn Exchange Bank. Philadelphia. Pa*. 
Gisard Trust Corn Exchange Bank, Philadelphia, Pa. 

Royal National Bank, Now York, N. Y.

Vise

SLA ATSAKOMYBĖS SUDĖTIS

Pomirtinių rezervai

Reiervai padengimui vertybių svyravimo

Rezervai specie lems apdraudoms

Laisvas turtas
Neišmokėtos sąskaitos, algos ir f. t.

Iš anksto išmokėtos duoklės

Išmokėtinos pomirtinės ir ligoje pašalpos

Viso

(Bus daugiau)

DAINORELIS

$ 7,741.87

16,660.9$ 

54,571.43 
15,684.72
4.9U.99

16.936 83 

16.432.14

3,500.00

$ 135,427.93

$ 2.450,727 00
20,495.28 

375,000.00 

676,926.05

4,262.89
21.894.57 

32.146.0)

$ 3.581.440.82

AS UŽGIMIAU

Aš užgimiau prasčiokėlis
Ir užaugau ubagėlis:
Einu per svietą melsdamas, 
Geradėjus garbindamas.

Kai mane žmonės nemato, 
Aš turiu gerą sveikatą,— 
Visi sąnariai yr’ tvirti, 
Galėčiau ir darbą dirbti.

O kai žmogų susitinku. 
Bematant raišti užninku: 
Sermėgėlė mano menka, 
O kaip galiu susilenkiu.

Su dviem lazdom pasirėmęs, 
Botagą rankon paėmęs, 
Su juo aš šunes įplaku. 
Kurie apnink einant taku.

Su naginėm kojas aunu, 
O kartais dar batus gaunu: 
Kepuraitę turiu dailią, 
Siutą iš seno kučkailio.

Terbų turiu didžią gaują:— 
Penkias senas, šeštą naują: 
Senosios ii nuošukinių, 
O naujoji tai šikšninė.

šikšnos yra pasamonai, » 
Kaip kad nėšio j tiktai ponai; 
Vario sagtis spind* iš tolo, 
Taryt žvaigždė generolo.

Turiu seną vežimėlį, 
Šlubą arklį ir paršelį;
Kai jau nenoriu vaikščioti, 
Tai galiu ir pavažiuoti.

Taip išmaldos aš daug gaunu, 
Visas terbas prisikraunu;
Su duona arklį maitinu
Ir paršelį atkutinu.

Aš norint esu mažiausias, 
Bet už visus laimingiausias, 
Kada noriu galiu gulti, 
Ryte neveik kelti kulti.

“BALSAVIMAS YRA PIRMOJI 
DEMOKRATIJOS PAREIGA”

KODĖL DAUGELIS AMERIKIEČIŲ NEBALSUOJA?

Balsavimas JAV-se yra pa­
grindinis savivaldos aktas. 
Jis piliečiui suteikia teisę iš­
reikšti savo nusistatymą, pa­
sirinkti, dalyvauti savo val­
džios sudaryme bendruomenė­
je, valstybėje ir tautoje. Bal­
sų dėžė yra tarpsnis tarp val­
džios ir žmonių.

Nuo musų respublikos įkū­
rimo mes niekad neat šaukėm 
ar a t idėjom rinkimų, nustaty­
tų federalinės ar valstybinės 
konstitucijos, ar pagal statu­
tą. Nei civilinis, nei pasauli­
nis karas, epidemija ar depre­
sija nesustabdė musų rinkimų 
mašinerijos.

Su šia laisvų rinkimų tradi­
cija ir kaip viena iš seniausių 
demokratijų JAV-se turėtų 
vieną iš pasaulio geriausių 
balsavimų. Su apgailestavimu 
tačiau tenka pasakyti, kad 
taip nėra.

Tik 63L' visų amerikiečių, 
esančių rinkiminiam^ amžiuje, 
balsavo 1960 m., per paskuti­
nius prezidentinius rinkimus. 
O prieš du metus per kongre­
sinius rinkimus, balsuotojų 
procentas buvo dar žemesnis. 
Balsavo mažiau, negu pusė 
elektorato — 48.9^r.

šio kontraste, kai pereitais 
motais tautiniai rinkimai vy­
ko Italijoje ir Austrijoj, dau­
giau nngu 91 elektorato pro­
centų balsavo. Kanadoje. Va­
karų Vokietijoj. Švedijoj ir 
Danijoj balsavo pereituose 
rinkimuose daugiau 80G bal­
suotojų. o Anglijoj. Prancūzi­
joj ir Norvegi joj 70G. Net 
Japonija, palyginus naujas 
demokratiškas kraštas. 1960 
m turėjo 73.7 G balsuotojų.

Kodėl gi tiek daug ameri­
kiečių (daugiau negu 35 mili­
jonai 1960 m.) nebalsavo At­
sakymas ne vienas: teisinės ir 
administratyvinės procedūros 

registruojantis balsavimui, ra­
sinės diskriminacijos išdavos, 
ypač Pietuose, nežinojimas le­
galių reikalavimų, apatija ir 
indiferencija galvojant, kad 
vienas balsas nesiskaito. Nie­
kas šiame krašte neverčia 
balsuoti, nebent paties balsuo­
tojo sąžinė.

Nežinojimas legalių reikala­
vimų turėtų būti pakankamai 
paprastas dalykas pataisyti. 
Visos valstybės reikalauja, 
kad balsuotojas butų pilietis. 
21 metai yra legalus balsavi­
mo amžius, išskyrus Georgia 
ir Kentucky su 18 m.. Alas­
ka — 19 m. ir Hawaii 20 m. 
Dauguma valstijų reikalauja 
vienų metų reizdencijos balsa­
vimo vietoje. Mississippi — 2 
metų ir 12 valstijų, tarp ku­
rių Michigan. Minesota ir New 
Jersey, reikalauja tik 6 mė­
nesių su trumpesniais perijo- 
dais distriktuose.

Kad butų galima balsuoti, 
pirma reikia registruotis. 48 
valstijos reikalauja balsuoto­
jo registracijos. 33 valstijos 
baigia registraciją spalio mė­
nesi, 10 rugsėjo mėn. ir ke­
lios anksčiau. Jei nesate re­
gisi ra vęsis. pirmiausia reikia 
sužinoti apie registracijos rei­
kalavimus jūsų valstijoje ir 
bendruomenėje. Pasiteiraukit 
laikraščiuose, viešose knygy­
nuose. bet kurioj politinėj ar 
civilinėj organizacijoj Dau­
giau negu 20 milijonų balsa­
vimo amžiaus amerikiečių 
kasmet keliasi kitur. Beveik 
visi jų turi persiregistruoti, 
kad galėtų balsuoti. Kai ku­
rios valstijos reikalauja ište­
kančias moteris persiregist­
ruoti pagal savn pasikeitusias 
pavardes

“Balsavimas ” prezidentas 
Johnson neseniai pasakė, “yra 
pirmoji demokratijos parei-

GLUODENAS, ŽALTYS, GYVATE
Neretas, užmušęs gluodeną 

ar žaltį, džiaugiasi sunaikinęs 
gyvatę. Mat, kūno forma šie 
trys gyvūnai yra panašus. Ta­
čiau jie panašus tik iš pirmo 
žvilgsnio. Geriau įsižiūrėję, pa­
stebėsime, kad gluodeno (liau­
dyje vadinamo varine, arba 
geležine gyvate) kūnas pa­
dengtas žvyneliais, turinčiais 
metalini blizgesį. Jų spalva 
šiek tiek primena varį. Gyva­
tės yra pilkos, kartais juos­
vos spalvos, su tamsia, beveik 
juoda zigzagine linija išilgai 
nugaros. Žalčiai yra pilki, ne­
turi gyvatėms budingos tam­
sios juostos ant nugaros. Be 
to žalčio galvos šonuose yra 
gelsvos ar balkšvos dėmės.

Gluodeno gyvenimo būdas 
panašus į driežo. Laikosi miš­
kuose, kuriuose yra samanų, 
senų, išpuvusių kelmų. Juose 
mėgsta slapstytis. Minta vabz­
džiais. Veisiasi kaip gyvavedis 
driežas: deda kiaušinėlius, iš 
kurių tuojau išsirita jaunik­
liai. Todėl sakoma, kad jis 
veda gyvus vaikus.

Jei gluodeną sugausimo už 
uodegos ar ją priminsime, jis 
paliks sužalotą uodegos galą 

pabėgs. Tai savotiška apsi­
gynimo priemonė.

Žalčiai gyvena šlapiuose 
miškuose, balose, prk ežerų, 
upelių pakraščiuose. Visuomet 
arti vandens. Gerai plauko. 
Gali nardyti. Užauga iki iki 
pusantro metro ilgio. Minta 
varlėmis, pelėmis, vandenyje 
gaudo žuveles Nuodingų dan­
tų jie neturi, todėl grobį ryja 
gvvą Varlę iš baimes rėkian­
čia retai tenka girdėti.

ga ” Tai yra viena pagrindi­
nė Amerikos pilietybės privi­
legija. Kiekvienam piliečiui 
naudoti šią privilegiją yra 
tikriausias kelias stiprinti 
musų kraštą ir laisvąjį pasau-

A.C.N.S,

Tačiau, kai varlę žaltys ry­
ja, pradėdamas nuo užpakali­
nės kojos, beveik visuomet 
rėkia. Žalčiai veisiasi kiauši­
niais. Patelės juos deda vi­
durvasarį į lapų, mėšlo ar ki­
tos šlapios ir pūvančios me­
džiagos krūvas. Kiaušiniai bu­
na karvelio kiaušinių didumo, 
lipnus ir sulimpa krūvelėmis. 
Puvimo metu susidariusi šili­
ma ir išperi kiaušinius. Nuo 
priešų žalčiai ginasi, paleisda­
mi stiprų nemalonų kvapą.

Gluodenas ir žaltys nenuo­
dingi. Nuodingos tiktai gyva­
tės, nes jos įgeldamos kartu 
įleidžia nuodų, kurie gaminasi

KOLUMBIJOS LIETUVIŲ SUVAŽIAVIMAS
Rugpiučio 7-9 d. Medelline 

įvyko Kolumbijos lietuvių su­
važiavimas. Suvažiavimo tiks­
lai: palaikyti lietuvišką tauti­
nę dvasią išeivijoje, gyvą Lie­
tuvos vardą ir jos bylą Ko- 

’ lumbijos visuomenės tarpe.
Suvažiavimas praėjo paki­

liai ir sėkmingai. Iškilminga­
me posėdyje buvo paminėtas 
K. Donelaitis. Paskaitą “K. 
Donelaitis lietuvių istorijos 
perspektyvoje” skaitė prof. J. 
Zaranka, o prof R. Aviedrys 
— “Šių dienų mokslo aktua­
lijos.” Abu paskaitininkai pro­
fesoriauja Kolumbijos valsty­
biniame universitete Bogotoj

Toliau svarstyti einamieji 
Kolumbijos lietuvių reikalai: 
lietuvybės išlaikymas Kolum­
bijos lietuvių tarpe ir Kolum­
bijos Liet. Bendruomenės per­
organizavimas. Baigian priim­
tos rezoliucijos Lietuvos lais­
vinimo bylos rekalu ir pasiųs­
tos popiežiui. Jungt. Tautu 
sekref ir Kolumbijos preziden­
tui.

Iškilminguose pietuose da­
lyvavo daugumas Medellino ir 
Begotos koloniją lietuviai ir 
draugai kohimbiečiai: Antio- 
kijoa departamento gu bemat. 

prie dantų šaknų esančiose 
nuodų pūslelėse. Gyvačių nuo­
dai pavojingi daugeliui gy­
vūnų ir žmonėms, ir ypač tuo­
met, kai jos ilgesnį laiką pa­
būva negėlusios. Gyvačių nuo­
dai yra ir vaistas, jie varto­
jami medicinoje.

Gyvatės minta varlėmis, pe­
lėmis ir kitais smulkiais gy­
vūnais, kuriuos, prieš ryda- 
mos, užmuša savo nuodais. 
Jos veda gyvus vaikus. Jau­
nikliai minta varlytėmis, vabz­
džiais.

Žiemai gyvatės, gluodenai 
ir žalčiai pasislepia po medžių 
šaknimis, išpuvusiuose kel­
muose ir užmiega.

K. G in hm as

dr. Mario Aramburo Restrepo 
su ponia, miesto mayoras dr. 
Evelio Ramirez, senatorius dr. 
Jose Mejia y Mejia. Vakarų 
Vokietijos konsulas Bayeff ir 
kiti.

Per pietus, be kitų, kalbas 
pasakė gubernatorius ir sena­
torius. Įžangos žodį tarė dr. 
VI. Gaurišas. Meninę progra­
mą atliko specialiai iš JAV 
atvykusi solistė Pr. Bičkienė. 
Suvažiavimą plačiai paminėjo 
vietos spauda ir radijas. (E)

Hamilton, Canada
Nariai kviečiami dalyvauti 

vajuje

Hamiltono SLA kp. veikla 
vasaros metu buvo veik su­
stojusi. tačiau tapo surengta 
išvyka į gamt^. Išvyka gerai 
pasisekė. Kas norėjo galėjo 
žuvauti ar laiveliais paplau- 
kyti, nes sav. B Aselskio ūkis 
visai prie ežero kranto Vai­
kams buvo pravestos sporto 
žaidynės. Duotos laimėtojams 
dovanėlės. Buvo ir kiloki lai­
mėjimai

Pelno kuopai likn 53 dole­
riai. Nors suma maža, bet 
musų jaunai kuopai vistiek 

gera parama. Išvykoje pami­
nėjome ir K. Donelaitį. Šia 
proga noriu padėkoti kuopos 
nariams, prisidėjusiems savo 
darbu prie išvykos rengimo, 
jos pravedimo ir už aukas 
laimėjusiems. Taip pat ačiū 
ir atsilankiusiems svečiams.

Vasarai pasibaigus, grįžus 
į sėslesnį gyvenimą, pradeda­
ma rūpintis kuopos veikla. 
Kuopos valdybos posėdy bu­
vo svarstyta veikimo gairės. 
Mėnesio pabaigoje numatyta 
kviesti kuopos narių susirin­
kimą.

Spalio 10-12 dienomis Ha­
miltone rengiama Lietuvių 
Diena, kurios ruoša užimta 
dalis kuopos ir valdybos na­
rių.

Kaip jau žinome iš prane­
šimo “Tėvynėje”, jau pradė­
tas tradicinis kalėdinis vajus. 
Kviečiu visus kuopos narius 
jungtis į minėtą vajų. Nepa­
likime to didelio darbo vien 
tik kuopos organizatoriams 
ar valdybai. Visiems dirbant 
bus lengviau ir darbo vaisiai 
didesni. Juk kiekvienas turi­
me pažįstamų, draugų ar gi­
minių. Pabandykim juos pa­
kviesti j Susivienijimą Taip 
pat gausiau atsilankykit į su­
sirinkimą. kada busite pa­
kviesti atskiru pranešimu.

Z. PiiHanauskas,
Kuopos pirmininkas

New Haven, Conn.
Iš SLA 142 kp. veiklos

Praėjus vasaros atostogom 
pirmas musų kuopos susirin­
kimas įvyko rugs. 6 d. Susi­
rinko apie 20 narių. Negalė­
jus ) susirinkimą atvykti pir­
mininkui Z. Merkevičiui, jo 
vietą užėmė vicepirmininkas 
V. Kripaitia.

Iš perskaityto protokolo 
patirta, kad kuopa atjautė 
savo buvusio sekretoriaus J. 
Trečioko ligos pabostą žmoną. 
Panašus brolškumo mostai 
turėtų pasireikšti kuopoae 

stipriau, ypatingai kai mirtis 
paliečia narių šeimas. Brotiė- 
ko atjautimo stoka buvo pa­
st ebima mirus birželio mine* 
sį narei Onai Kazlauskienei. 
Mažai narių atsilankė į šer­
menis ir nepalydėjo į kapus. 
Tiesa, O. Kazlauskenė kelis 
paskutinius metus dėl nesvei­
katos nelankė susirinkimų ir 
buvo lyg pamiršta.

Kuopa paskyrė 10 dol. auką 
šokėjų grupei kelionei į New 
Yorką apmokėti. Jie dalyva­
vo Lietuvių Dienos programo­
je Pasaulinėj 
mai ši kuopa 
mė jaunuolių 
— tautinius 
darbus.

Parodoj. Apla- 
visuomet parė- 
įvairius žygius 
ir kulturinius

Atstovas Vincas Kripaitis 
pranešė apie buvusį SLA sei­
mą. Raportas vienbalsiai pri­
imtas. Taip pat jis sugrąžino 
kuopai $5.00, sutaupęs iš sa­
vo kelionės išlaidų. Jo sąži­
ningumą bei kuklumą kuopa 
labai vertina.

Musų kuopa rengia metinį 
banketą, kuris įvyks spalio 11 
d. Lietuvių Socialio klubo pa­
talpose. Pietus prasidės 1 vai. 
Kaina vienam $2.50. Prašomi 
visi atsilankyti. J. D.

Ansonia, Conn.
Prašymas SLA kuopoms

Spalio 25 d., 10 vai., Liet, 
šv Antano parap. salėj, pra­
sidės SLA 4 apskrities meti­
nis kuopų atstovų suvažiavi­
mas Svečiams pavaišinti rei­
kalinga iš anksto žinoti, kiek 
jų bus Todėl prašom kuopas 
pranešti keletą dienų prieš 
suvažiavimą, kiek delegatų ir 
svečių atvyks. Pranešti šiuo 
adresu: S. Bujanauakas, 125 
Liberty St, Ansonia, Conn. 
Tel 734-4662

SlA 4 apskr. koreep <1. ML

— Sovietų Rusija nettnit 
su Kipro salos vyriausybe 
parduoti jai ginklų.
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KAS GIRDĖT PAS MUS IR KITUR

LIETUVYBEI IŠLAIKYTI

ĮRAŠYKIM DAUGIAU JAU­

NIMO l SUSIVIENIJIMU 

LIETUVIV AMERIKOJE.

BALFO CENTRAS 
PRIIMA RUBUS

BALFo centro raštine, 105

PIRMAS APSIJUNGUSIO 
VIJKO TARYBOS POSĖDIS

Spalio 3 d. New Yorke su­
sirinko savo pirmajam posė­
džiui apsijungusio Vyriausio 
Lietuvos Išlaisvinimo Komite­
to Tarybos seniausio amžiaus 
savo nario K. Bielinio pirmi­
ninkaujama. Posėdį pradėjo 
VLIKo pirm. p. c. J. Audėnas. 
Dalyvavo 15 delegatų su bal­
so teisėmis.

PASAULIO LIETUVIŲ JAUNIMO KONGRE­
SUI BESIRENGIANT

Taryba išrinko laikinę Vil­
ko valdybą: K. Bielinis, J. Au­
dėnas ir V. Vaitiekūnas. Ji 
sukvies Vliko seimą ir atliks 
visus kitus einamuosius rei­
kalus. Nuolatinė Vliko valdy­
ba bus išrinkta kitame tary­
bos posėdyje, kurį sukvies 
tarybos pirm. K. Bielinis, kai 
VLIKo seimas bus priėmęs 
statutą.

Apsijungusio VLIKo seimas 
susirinks lapkričio 28-29 d.ie­
nomis, New Yorke.

Taryba išrinko statutui pa­
ruošti komisiją: V. Banelis, 
S. Lūšys, B. Nemickas, K. Bi­
liūnas ir V. Vaitiekūnas ir de­
klaracijai “Visiems lietuviam“ 
suredaguoti: B. Bieliukas, J. 
Brazaitis ir S. Lūšys.

Pirmame VLIKo tarybos 
posėdyje pasireiškusi darnaus 
vieningumo dvasia viltingai 
nuteikia ateičiai. (ELTA)

PLB valdybos, JAV LB cen­
tro valdybos, Kanados LB 
krašto valdybos, jaunimo or­
ganizacijų ir jaunimo spaudos 
atstovų pasitarimas, įvykęs 
rugs. 19-20 d. Tabor Farmoje, 
Sodus. Mich., vaišingoje PLB 
valdybos pirm. J. J. Bačhino 
globoje, išklausęs valdybos 
narių inž. V. Kamanto bei M. 
Jankauskienės pranešimų ir 
išdiskutavęs pasaulio lietuvių 
jaunimo kongreso šaukimo 
reikalą, tikslus bei uždavinius, 
sutarė:

1. Pasitarimas pritaria pa­
saulio lietuvių jaunimo kong­
reso šaukimo minčiai, nes to- 
kis kongresas, burdamas pa­
saulio lietuvių jaunimą vienon 
vieton, įgalins apžvelgti da­
bartinę jo padėtį laisvojo pa­
saulio kraštuose ir padaryti 
reikiamas išvadas jo kultūri­
nei, visuomeninei, sportinei, 
Lietuvos laisvės kovos ir kito­
kiai veiklai.

2. Kongresui siūloma 1966 
metų Darbo dienos savaitga­
lio data (rugs. 3-5) ir vieta 
Detroitas, Clevelandas ar ku­
ris kitas JAV vidurio miestas.

3. Kongreso rengimo komi­
tetą sudaro valdyba. Ji kvie­

čia penkis šio komiteto na­
rius, kiti nariai jos kvietimu 
deleguojami JAV ir Kanados 
lietuvių jaunimo organizacijų.

4. Rengimo komitetas išsi­
renka darbo prezidiumą ir 
techniškiems kongreso dar­
bams sudaro atitinkamas ko­
misijas, išskyrus finansų ko­
misiją, kurią sudaro PLB val­
dyba.

5. Kongresą globoja PLB 
valdyba ir visų kraštų lietu­
vių bendruomenės prašomos 
aktyviai jį remti moraliai bei 
materialiai, kad jis ko sėk­
mingiausiai galėtų atlikti tuos 
uždavinius, kurie tokiam kon­
gresui skiriami. Į tuos užda­
vinius įeina: į kongresą su­
traukti ko daugiausia viso 
laisvo pasaulio lietuvių jauni­
mo, kelti jaunimo tarpusavio 
bendravimo ir bendradarbiau- 
vimo nuotaikas, parodyti jau 
dirbamą darbą ir uždegti 
dvasią naujiems darbams, po­
lėkiams, pasiryžimui.

Gyvos lietuviškos dvasios 
dvasios jaunimo reikia lietu­
vių išeivijos, lietuvių tautos 
ir Lietuvos ateičiai. Todėl vi­
si į darbą!

PLB valdyba

Grand St., Brooklyn, N. Y., 
atdara kiekvieną darbo dieną 
nuo 9 vai. ryto ik 5 vai. po­
piet. Tuo laiku geriausia pri- 
tatyti į Baltą vartotus rubus. 
Tačiau iš anksto susitarus, 
galima rubus pristatyti ir bet 
kuriuo kitu laiku.

Vartoti rubai Balfui reika­
lingi, nes per metus išsiunčia­
ma daugiau tūkstančio siun­
tinių į užsienius. Vartotų rū­
bų ypač prašo I^enkijos lietu­
viai. { Balfą galima atgabenti 
ir vartojimui netinkamus ru­
bus, kuriuos mielai nuperka 
prekybininkai. Praeitais me­
tais Balfas gavo net 402 dol. 
pardavęs tokias drapanas.

Rinkti ir komerciškai ga­

benti į Baltą vartotus rubus 
iš tolimesnių distancijų, arba 
siųsti pašto paketais neapsi­
moka, nebent rubai butų iš­
skirtinai geros vertės.

Is LIETUVOS | OLIMPIADĄ 
VYKSTA 17 SPORTININKŲ

“Konij. Tiesa” skelbia, kad 
Sov. Sąj. sportiniu organiza­
cijų centro taryba patvirtino 
“šalies olimpinės delegacijos į 
XVI11 vasaros žaidynes Toki­
juje sudėti.” Joje yra iki šiol 
rekordinis ok. Lietuvos spor­
tininkų skaičius — 17. Jucys, 
Liutkaitis, Levickas, Jukna, 
Jagelavičius, Karia, Briedis, 
Bagdonavičius, Vait kevičius., 
Sterlikas, Motiejūnas, Kale- 
dienė, Aleksiejunas, Orentas, 
Varananuskas, Vaupšas, Ta­
mulis. (E)

SLA išmokamų apdraudų ir ligoje 
pašalpų savaitinė atskaita

IŠMOKAMOS APDRAUDOS

September 26, 1964

PAUL J. JAKMAUH, 43 kp., So. Boston, 
Mass., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė lapkričio 
8, 1914 m., mirė liepos 13, 1964 m. Velionio žmo­
nai, Mary T. Jakmauh, apdraudos išmokėta .......... $1.000.00

JUOZAS KAČINSKAS, 143 kp., Scranton, Pa., 
gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio 1, 
1930 m., mirė rugpiučio 27. 1964 m. Velionio žmo­
nai, Charlotte Racinskas, apdraudos išmokėta $1,000.00

VINCAS JANUŠAITIS, 143 kp., Scranton. Pa., 
gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė liepos 2, 1916 
m.,, mirė rugpiučio 12, 1964 m. Velionio žmonai, 
Agnes Janušaitienei, apdraudos išmokėta .............. $1,000.00

BENDRADARBIAMS

“Tėvynės” bendradarbiai, 
ypač kuopų korespondentai 
prašomi skubesnius praneši­
mus siųsti laikraščiui tokiu 
apskaičiavimu, kad korespon­
dencijos redakciją pasiektų 
bent savaitę iki jo išleidimo 
datos, kuri visada buna penk­
tadieniais.

WILKES-BARE, PA

SLA 115 kp. susirinkimas 
šaukiamas spalio 11 d., 1:30 
vai., Lenkų Veteranų svetai­
nėje.

1NTERTRADE 
EXPRESS CORP

BE MUITO DOVANOS 
J LIETUVĄ 

MAISTO SIUNTIMAI 
Puikiausia kokybė

Ilidžiausias pasirinkimas
Mes galim sudaryti maisto 
siuntinį visai sulig jūsų noro 

MEDŽIAGOS
PINIGAI J LIETUVĄ

Kursas: 9 rubliai — $10.00
Mokestis: Iki $30.00—$2.75

Virš $30.00—10%
Reikalaukit nemokamai katalogo 

INTERTRADE EXPRESS 
CORP.

125 East 23rd Street
New York, N. Y. 10010 

Tel.: YU 2-1530 
Aptarnaujant tūkstančius lietu­
vių per daugiau 10 metų su pil­
niausiu patenkinimu. Bonded dėl 
jūsų saugumo.

Nesiprausk taip baltai, nes 
varna nuneš.

Ir apynys stengiasi į dali- 
gų (kopti.

Lengviau pasakyti nei pa­
daryti.

Šiaušiasi, kaip ežys.
Spokso, kaip katinas žvirb­

lį prarijęs.

KAS DOMISI geromis są­
lygomis investuoti savo pini­
gus, kreipiasi į dipl. ekono­
mistą, Juozą Audėną, 109 
Warwick St., Brooklyn 7, N 
Y. Tei. TA 7-9518.

Tel. STagg 2-5043

Matthew P. Ballas
BIELIAUSKAS

FUNERAL HOME
AL. BALTRŪNAS-B ALTON

Reikalų vedėjas

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBIJC

PRAŠOMA SIŲSTI AUKAS

Liet. Išlaisv. Tautos Fondo 
valdyba prieš keletą menesių 
yra pasiuntusi geros valios 
lietuviams prašymus su tai­
syklėmis sutikti būti Liet. I. 
Tautos Fondo įgaliotiniais ir 
organizuoti pastovių rėmėjų 
būrelius, kurių nariai sutiktų 
ir jsipareiogtų mokėti kasmet 
į Fondą.

Rėkia manyti, kad įgalioti­
niai jau turi suorganizavę ne­
mažai būrelių, o top pat ir 
aukų yra gavę.

Artėjant VLIKo metiniam 
suvažiavimui, labai svarbu, 
kad atstovybės bei visi įgalio­
tiniai greičiau siųstų surink­
tas aukas Tautos Fondui, nes 
reikia skelbti spaudoje ir įra­
šyti į Fondo metinę apyskai­
tą, kuri bus pateikta suvažia­
vimui.

Jgaliotiniai, kurie dar nesu­
organizavo būrelius, prašome 
paskubėti, o pinigus, nors ir 
dalį, siųskite T. Fondui.

Taip pat atskiri asmenys 
bei organizacijos širdingai yra 
prašomi siųsti savo aukas: 
Lithuanian National Fund 
(prelato J. Balkuno adresu), 
64-14 56 Rd., Maspeth, N. Y. 
11378.

Už kooperavimą nuošir­
džiai dėkingas

Prel. J. Bailumas,
L. I. Tautos Fondo pirm.

PAGERBTAS PRANAS NARVYDAS
Spalio 4 d. ALT Sąjungos 

Brooklyn© skyrius A. E. Jur- 
gėlų namuose suruošė savo 
garbės pirmininko Prano Nar­
vydo pagerbimą jo vardinių 
proga.

Po trumpo skyriaus susi­
rinkimo svečiai buvo pakvies­
ti prie gražių vaišių. Skyriaus 
pirm. J. Kiaunė, pradėdamas 
pokylį, plačiau nušvietė Prano 
Narvydo darbus ir nuopelnus 
visuomenei. Toliau pobūviui 
vadovavo A. Jurgėla, namų 
šeimininkas. Jo p'hkviesti svei­
kinimo kalbas pasakė: A. L. 
Tautinės S-gos pirm. V. Ab- 
iaitis, Neprikl. Fondo pirm. 
E. Čekiene, Talkos pirmin. A. 
Senikas, A. L. T. S-gos 11 sk. 
pirm. J. Sirusas, Liet. Karių 
Veteranų Ramovės at st. V. 
Alksninis, Atgimimo Sąjūdžio 
pirm. L. Virbickas ir kiti. Taip 
pat varduvininką, kaip Tėvy­

nės bendradarbį, pasveikino 
redaktorius A. Sodaitis.

Visi kalbėjusieji pažymėjo 
varduvininko gražią visuome­
ninę veiklą, kiekvienas iškel­
damas jo gyvenimo ir darbų 
atskirus bruožus. Prisimintas 
P. Narvydas ir kaip darbštus 
lietuviškos spaudos bendra­
darbis.

Varduvininkui buvo įteikta 
ir dovanų. Jautriu žodžiu Pr. 
Narvydas padėkojo už dova­
nas ir gražius linkėjimus.

Pobūvyje buvo jaučiama 
jauki nuotaika, prie to prisi­
dėjo ir puikios vaišės, kurias 
suruošė namų šeimininkė E. 
Jurgėlienė, talkininkaujama A. 
Krulikienės ir M. Narvydie- 
nės, varduvininko brolienės.

Dalyvavo skyriaus nariai ir 
būrelis svečių iš New Yorko 
ir New Jersey, (k)

Viso .................................................. $3,000.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso .............. $113,060.50

IŠMOKAMOS LIGOJE PAŠALPOS
S. Genis, 6 kp.. Plymouth, Pa., sirgo 4 sav. 1 d. $39.75

J. Mockaitis, 19 kp., Westville, Ill., sirgo 2 sav. 1 d. 13.75

J. Pažėra. 28 kp.. Port Carbon. Pa., sirgo 6 sav. 27.00

D. Vaitekūnas, 124 kp., Hartford, Conn., sirgo 9 sav. 4 d. 45.58

J. Racinas, 143 kp., W. Scranton. Pa., sirgo 3 sav. 3 d. 21.00

O. Simanaviičenė, 275 kp., Springfield, Ill., sirgo 8 sav. 2 d. 46.50

Woodhaven 21, N. Y.
Suteikiam garbingas laidotu­
ves. Koplyčias suteikiam ne­
mokamai visose miesto dalyse

F. W. SHALINS ir

Tel. VI 7-4499

S H A L I N S *
(SHALINSKAS) ...

Funeral Home

< at Forest Parkway Station)

J. B. SHALINS

ti politinius lietuvių veiks­
nius. (E)

LANKĖSI SUSIVIENIJIME

SLA 66 kp. sekr. ir 4-tos 
apskrities organizatorius J. 
Radzevičius spalio 5 d. iš An­
sonia. Conn, buvo atvykęs j 
New Yorką ir lankėsi Susivie­
nijimo centro, kur pasitarė 
organizaciniais reikalais.

V. SIDZIKAUSKAS
išvyksta Europon

Žinomasis musę politikas, 
lietuvių delegacijos PET S< i 
me pirmininkas V. Sidzikaus­
kas spalio 13 d išvyksta Eu­
ropon. Pirmiausia sustos Lm 
done, paskui vyks į Vokieti­
ją. iš čia j Romą ir galiausiai 
į Paryžių. lapkričio pradžio­
je numato grįžti atgal j Nev 
Yorką, kur nuolatos gyvena

Kelionės tikslas atnau 
imti kontaktus su Lietuvai 

• baugingais asmenimis ir ins­
titucijomis didžiosiose Euro­
pos valstybių sostinėse atsto­
vauti PET Seimui spalio pa 
baigoje Paryžiuje, painfor ­
muoti ir pasitarti su Lietuvos 
diplomatiniais atstovais ir Eu 
lopnįn gvvrnančiais musų vei­
kėjais apie pastangas apjung-

RALFO SEIME?
DALYVAUTI

Ralfo seinv' balso teisę tu­
ri tik seimo atstovai dele­
gatai. tačiau svečio teisėmis 
gali dalyvauti visi geros va­
lios lietuviai. Ralfo rėmėjai.

K. L. J.

SEIMIRl OsIASI

Spalio 6 d Ralfo cc nt r<
B rook 1y in buvo suk vic■si a:

H'cialus susninkumas, kuria
m e daly\ avo> Bal fo dirt' k t < >
iiai, valtįlyba mui re ngt
k i iniitet o na i jai ir• hetuv iški

ik ra šulų alsdovai. kuru* bu

V( > plačiai 1 su pazin< Imli su be

SI a rl i na nč st'i m r > reika lais

■'imas, k: uit< yra iau 1:2-siž
laike 20 metų Ralfo veiklos 
įvyksta spalio 17-18 d Nieu
York*

VAIKŲ TEATRAS

Jan Bus vaikų teatras 351 
E. 741 h St., New Yorke pra­
dėjo rudens sezoną su muzi- 
kaliniu veikalu “Cinderella”. 
Vaidinimai vyksta šeštadie­
niais ir sekmadieniais nuo 
1 :30 iki 3 vai. Bilotų kainos 
nuo 99c. iki $1.75. Galima 
užsakyti ir telefonu LE 5 
6310. “Cinderella” bus vai­
dinama ii’ lapkričio 7 d., po to 
vaidins “Ali Baba.”

MIRĖ ONA JAKŠTIENĖ

Rugsėjo 30 d mirė Ona 
Jakštienė, sulaukusi 64 metų 
amžiaus. Prieš 21 metus įsto­
jo į SLA ir priklausė Brook­
lyn© 152 kuopai.

O. Jakštienė buvo kilusi iš 
Lietuvos Jaunystėje atvyko ) 
Ameriką. Kurį laiką su vyru 
laikė maisto krautuvę Brook­
lyn©.

Giliame nuliūdimu paliko 
vyrą Praną ir artimas gimi­
nes bei draugus

Palaidota spalio 5 <1 Cyp­
ress Hill. N V. kapinėse, (k)

Ringas žūk lys, kuris bijo 
su slapi kojas.

Bloga višta kuri deda klan­
inius :>v< timoj pa: ima J.

Viso _________ ________  __  . $193.58

Nuo pradžios šių metų bendrai viso _______________ ,_____  $16.10186

IŠMOKAMOS APDRAUDOS

Spalio 3, 1964

STASYS PETRIKAS, 40 kp.. Pittsburgh, Pa., 
gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė lapkričio 3. 
1935 m., mirė rugsėjo 7, 1964 m. Velionio žmonai, 
Stasei Petrikienei, apdraudos išmokėta ...................... $500.00

VLADAS URBONAS, 46 kp.. Terre Haute.
Ind., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio
2, 1922 m., mirė rugpiučio 21, 196-1 m. Velionio se­
sers sunui, Stanley M. Poleski. apdraudos išmokėta $215 00

MARF: LUKSENIENĖ, 63 kp., Chicago. III., 
gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė vasario 1, 
1916 m., mirė rugpiučio 8, 1964 m. Velionės vyrui, 
Augustui Luksenui, apdraudos išmokėta .................. $300.00

HENRIKAS BEZUMAVIČIUS, 126 kp.. New
York, N. Y., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
sausio 10, 1952 m., mirė rugpiučio 18, 1964 m. Ve­
lionio žmonai, Maria Bezumavičius, apdraudos išmok. $1,000 00

KATRĖ SVIGSDIENĖ. 141 kp., So. Fork,
Pa., gimusi Australijoje. Prie SLA prisirašė spalio
5. 1924 m., mirė rughėjo L 1964 m. Velionės duk­
teriai, Teresė Svigsde, apdraudos išmokėta .............. $300.00

ANTANAS KALĖDA. 199 kp., Shaft, Pa., gi­
męs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugsėjo 5. 1927 
m., mirė rugsėjo 5, 1964 m. Velionio sunui, Eugeni­
jui Kalėdai, apdraudos išmokėta .................................. $600.00

KAZĖ SANDONAVIČIENĖ. 211 pk . Mahanoy
City, Pa., gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
rugpiučio 5, 1934 m., mirė rugpiučio 10, 1961 m.
Velionės dukteriai. Mae Zuber, apdraudos išmokėta $300.00

AGOTA ČERIENĖ. 275 kp. Sringficl, III . gimu­
si Lietuvoje. Prie SLA prisirašė vasario 11, 1923 
m., mirė rugsėjo 8. 1964 m. Velioinės sunui. Stan­
ley J. Chernis, apdrauos išmokėta .............................. $600.00

Viso ...................................................... $3,815 00
Nuo pradžios šių motų bendrai viso .......... $116.S7«>.5O

IŠMOKAMOS LK. (ME PAsALI’OS
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NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS loci savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių k 'Jonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir JdomlausiM 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Krit'kos Bei polemikos” 
skyriuje leidžia visiem pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoj- $13.00 
metams, $7.00—pusei metų. Kitose valstybėje— 
$16.00 metams, $8.00 — pusei metų, Chicagoj— 
$15.00 metams, $8.00 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba money orderj 
tokiu adresu:

1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois
s: ■:

44444 4444444444 ♦ ♦ 4-4-4- ♦ ♦ ♦ ♦♦♦ 44-44444 44 ♦♦ 4-4 4 4 4 - 4 4^ 4.^

! DIRVA
♦ o

♦ TAUTINES MINTIMS LAIKRAŠTIS
♦ įsteigtas 1915 m. o
♦ °
♦ 6907 Superior Ave., Cleveland 3, Ohio “

♦ Gausiai iliustruotas laikraštis, išeinąs 3 kartus į savaitę,— ”
♦ pirmadieniais, trečiadieniais ir penktadieniais. o
♦ Prenumeratos kaina metams — $11.90, pusei metų—$6.00 ••
< Bandymui — 2 savaites siunčiame nemokamai °
4 ------------ Leidžia ----- °
♦ Amerikos Lietuvių Spaudos ir Radijo Draugija Vilti* o
♦ o
♦ ♦ ♦ ♦♦ ♦♦♦♦♦♦♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦♦ ♦♦ ♦ ♦♦♦ ♦ ♦ ~
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JAU IŠRJO NEPAPRASTAI ĮDOMI KNYGA

Lietuvių Išeivija Amerikoje
Parašė STASYS MICH ELSON AS

Tokios knygos pas mus dar nebuvo. JI turi 512 puslapių, gau­
siai iliustruota ir apima musų išeiviją visoj Amerikoj nuo
Kanados iki Argentinos. Ji parodo, kad išeivija prasidėjo 17-amo 
šimtmetyje, bet pirmutine jos banga dingo; yra tik legenda, kad 
Išsikėlę Amerikoje mūsiškiai pastatę “Aušros” miestą, vėliau 
virtusj New Amsterdamu ir dar vėliau New Yorku.

Taip pat sužinome, kad pirmieji lietuviai plaukė juromis 
3 mėnesius, ir išlipė Amerikoje rado ne aukso kalnus, bet sunkų 
vargą Kai kurie jų iš New Yorko pėsti ėjo T'ennsylvanijon ang­
lių kasti Tenai prasidėjo pirmosios kolonijos ir draugijos, ėmė 
kurtis socialistų kuopos, kurios vėliau sudarė Sąjungą Jie pir­
mieji pradėjo leisti laikraščius ir kurti mokyklėlės Lygiagre­
čiai veikė laisvamaniai ir kūrėsi parapijos Bet kai vyskupai 
rmc savintis mūsiškių katalikų nuosavybes bažnyčiose prasidėjo 
muštynes, d<lto sumanyta kurti nepriklausomas arba tautiškai 
parapija - Tarp vienų ir kitų ėjo smarkios rungtynes

Bet išeivija rūpinosi ir Jjrtuvos likimu Ji gausiai auknjo 
pinigu- »aro valdžiai nuversti ir sudėjo milionus m priklausomai 
I Jei uv ai

Knvgnje parodvta kaip atsirado musų didžiosios organizjv I- 
jo i kaip gimė Pasaulio Lietuvių Brndrunnicne ir kodėl Ameri­
koje )«i nesiseka Bet tai tik maža knygos turinio dalele. Me­
džiaga jai buvo renkama 40 metų Patartina kiekvienam ją jal-

♦ gyti Puiki knyga dovanoms.
♦ PardiMHlauna be pelno. <>ražiaia kietai* apdarai* kaina
4 __ minkštai* apdarai* — M.00 —
4
♦ Užsakymu* prašome siųsti šiuo adresu:

t KELEIVIS
♦ ItVt E. Broadway Ha. fVoeton 27, Maaa.
4
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